РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
ВЕРБОВОЛОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Вербовологовского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения  от 28.11.2018 №56
«О земельном налоге»

             Принято
 Собранием депутатов

«30» ноября 2021 года

В соответствии с Главой 31 «Земельный налог» части II Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения решило:
   1. Внести в решение Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения  от 28.11.2018  №56 «О земельном налоге» следующие изменения:
   1.1.  пункт 5 изложить в новой редакции:
   «5.   Освобождаются от налогообложения  граждане - физические лица, проживающие на территории Ростовской области не менее 5 лет и являющиеся членами многодетных семей (родители и совместно проживающие с ними несовершеннолетние дети в возрасте до 18 лет) в отношении земельных участков, предоставляемых им для индивидуального жилищного строительства или  ведения личного подсобного хозяйства  в соответствии со ст. 8.2 Областного закона от 22.07.2003 года №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области». Под многодетными семьями в настоящем решении понимаются семьи, в которых воспитываются трое и более несовершеннолетних детей (включая усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет). В составе многодетной семьи не учитываются дети, находящиеся на полном государственном обеспечении , и дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах).
   2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не раннее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

	Председатель собрания депутатов -
Глава Вербовологовского сельского поселения                В.И.Курманалиев

х.Вербовый Лог
30 ноября 2021г. №15